
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

02.05.2023  

Lēmums Nr. 4-02/34/2023 
 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu 

Adresāts, plānošanas dokumenta izstrādātāja: 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532, juridiskā adrese: Kareivju iela 7, 
Talsi, Talsu novads, LV – 3201, e-pasts : pasts@talsi.lv (turpmāk – Izstrādātāja). 

Plānošanas dokumentu nosaukumi: 

Lokālplānojums Talsu novada teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 
zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā (turpmāk – Lokālplānojums 
Nr. 1)1, Lokālplānojums Talsu novada teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 
funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos (turpmāk 
– Lokālplānojums Nr. 2)2, Lokālplānojums Talsu novada teritorijas plānojuma grozīšanai, 
paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas 
un Laidzes pagastos (turpmāk – Lokālplānojums Nr. 3)3 (kopā saukti – Lokālplānojumi). 

 
1 Lokālplānojuma Nr. 1 teritorijā iekļauto zemes vienību kadastra apzīmējumi/numuri norādīti Talsu novada 
pašvaldības 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 604 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 
(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 
zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 1. pielikuma “Darba uzdevums lokālplānojuma 
izstrādei Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 
atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 2 pielikumā (pieejams 
tīmekļvietnē: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26208, skatīta 24.04.2023.) un šī lēmuma 1. pielikumā. 
2 Lokālplānojuma Nr. 2 teritorijā iekļauto zemes vienību kadastra apzīmējumi/numuri norādīti Talsu novada 
pašvaldības 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 605 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 
(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 
zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” 1. pielikuma “Darba uzdevums 
lokālplānojuma izstrādei Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 
grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas 
pagastos” 2. pielikumā (pieejams tīmekļvietnē: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26210, skatīta 
24.04.2023.) un šī lēmuma 2. pielikumā. 
3 Lokālplānojuma Nr. 3 teritorijā iekļauto zemes vienību kadastra apzīmējumi/numuri norādīti Talsu novada 
pašvaldības 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 606 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 
(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 
zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” 1. pielikuma “Darba 
uzdevums  lokālplānojuma izstrādei Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 
grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un 
Laidzes pagastos” 2. pielikumā (pieejams tīmekļvietnē: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26212, skatīta 
24.04.2023.) un šī lēmuma 3. pielikumā. 



2 
 

Izvērtētā dokumentācija: 

Izstrādātājas 2023. gada 8. marta vēstule Nr. TNPCA/23/12-25/727/N “Par stratēģiskā 
novērtējuma nepieciešamību”4 (turpmāk – Vēstule Nr. TNPCA/23/12-25/727/N) ar 
iesniegumu (turpmāk – Iesniegums), Talsu novada pašvaldības 2022. gada 29. decembra 
lēmums Nr. 604 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā 
teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 
zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” (turpmāk – Lēmums Nr. 604), 
Talsu novada pašvaldības 2022. gada 29. decembra lēmums Nr. 605 “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 
plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 
būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” (turpmāk – Lēmums Nr. 605), Talsu novada 
pašvaldības 2022. gada 29. decembra lēmums Nr. 606 “Par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 
grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 
Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” (turpmāk – Lēmums Nr. 606) (kopā saukti – 
Lēmumi) un to 1. pielikumi “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu novada 
(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 
atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” (turpmāk 
– Darba uzdevums Nr. 604), “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu novada 
(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 
atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas 
pagastos” (turpmāk – Darba uzdevums Nr. 605), “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei 
Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, 
paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas 
un Laidzes pagastos” (turpmāk – Darba uzdevums Nr. 606) (kopā saukti – Darba uzdevumi), 
Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 2023. gada 8. februāra vēstule 
Nr. 11.2/AP/1747/2023 “Nosacījumi lokālplānojuma izstrādei Valdgales pagastā, Talsu 
novadā” (turpmāk – Vēstule Nr. 11.2/AP/1747/2023), Dienesta 2023. gada 9. februāra vēstule 
Nr. 11.2/AP/1817/2023 “Nosacījumi lokālplānojuma izstrādei Valdgales un Ārlavas pagastos, 
Talsu novadā” (turpmāk – Vēstule Nr. 11.2/AP/1817/2023), Dienesta 2023. gada 9. februāra 
vēstule Nr. 11.2/AP/1812/2023 “Nosacījumi lokālplānojuma izstrādei Vandzenes, Ārlavas un 
Laidzes pagastos, Talsu novadā” (turpmāk – Vēstule Nr. 11.2/AP/1812/2023), Dabas 
aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas (turpmāk – DAP administrācija) 
2023. gada 1. februāra vēstule b/n “Par nosacījumu sniegšanu lokālplānojuma Izstrādei un 
konsultācijām par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūru” (turpmāk – Vēstule), 
DAP administrācijas 2023. gada 1. februāra vēstule Nr. 4.8/574/2023-N “Par nosacījumu 
sniegšanu lokālplānojuma Izstrādei un konsultācijām par ietekmes uz vidi stratēģiskā 
novērtējuma procedūru” (turpmāk – Vēstule Nr. 4.8/574/2023-N), DAP administrācijas 2023. 
gada 31. janvāra vēstule Nr. 4.8/527/2023-N “Par nosacījumu sniegšanu lokālplānojuma 
Izstrādei un konsultācijām par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūru” (turpmāk 
– Vēstule Nr. 4.8/527/2023-N), DAP administrācijas 2023. gada 1. februāra vēstule 
Nr. 4.8/571/2023-N “Par nosacījumu sniegšanu lokālplānojuma Izstrādei un konsultācijām 
par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūru” (turpmāk – Vēstule Nr. 4.8/571/2023-
N), Veselības inspekcijas 2023. gada 1. marta vēstule Nr. 2.4.6.-1./126 “Par ietekmes uz vidi 
stratēģisko novērtējumu” (turpmāk – Vēstule Nr. 2.4.6.-1./126), Veselības inspekcijas 2023. 
gada 1. marta vēstule Nr. 2.4.6.-1./125 “Par ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu” 
(turpmāk – Vēstule Nr. 2.4.6.-1./125) un Veselības inspekcijas 2023. gada 1. marta vēstule Nr. 

 
4 Izstrādātāja 2023. gada 8. marta vēstulē Nr. TNPCA/23/12-25/727/N, ņemot vērā to, ka Lokālplānojumu izstrāde 
notiek vienai paredzētai darbībai, kurai tiek veikts ietekmes uz vidi novērtējums, lūdz sniegt viedokli par visiem 
Lokālplānojumiem. Tas būtu nepieciešams, lai iespējamā stratēģiskā novērtējuma izstrādes procesā, lietderīgāk to 
būtu veikt par visiem Lokālplānojumiem vienā stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūrā. 



3 
 

2.4.6.-1./127 “Par ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu” (turpmāk – Vēstule Nr. 2.4.6.-
1./127). 

Plānošanas dokumentu Izstrādātājas viedoklis: 

Izstrādātāja uzskata, ka Lokālplānojumiem nav jāpiemēro stratēģiskais ietekmes uz vidi 
novērtējums (turpmāk – Stratēģiskais novērtējums), jo 1) Vides pārraudzības valsts birojs 
(turpmāk – Birojs) 2022. gada 8. augustā ir pieņēmis lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma 
(turpmāk – IVN) procedūru5 paredzētajai darbībai – vēja elektrostaciju parka “SELP” 
būvniecība Talsu novadā), ņemot vērā tās atbilstību likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 
(turpmāk – Likums) 1. pielikuma 26.1 punkta kritērijiem  (plānots uzstādīt aptuveni 35 lielas 
jaudas vēja elektrostacijas (turpmāk – VES), kuru kopējā jauda varētu pārsniegt 250 MW); 
2) Lokālplānojumi tiks izstrādāti vienlaikus ar paredzētās darbības IVN un noslēguma ziņojuma 
sagatavošanu. Lokālplānojumu risinājumi attiecībā uz VES izvietojuma un ar to darbību 
saistītās nepieciešamās infrastruktūras plānošanu tiks pamatoti ar IVN procedūrā veiktajām 
izpētēm, konkrētu VES un vēja parka kopumā ietekmes vērtējumu, ņemot vērā VES darbību 
ierobežojošos faktorus, plānotos pasākumus iespējamās negatīvās ietekmes mazināšanai vai 
novēršanai, kā arī alternatīvu novērtējumu un salīdzinājumu; 3) Lokālplānojumu redakcijas un 
IVN ziņojuma publisko apspriešanu ir plānots apvienot, veicot vienlaikus, t.sk., organizējot 
abiem dokumentiem apvienotu publiskās apspriešanas sanāksmi; 4) Lokālplānojumu virzīšana 
apstiprināšanai pašvaldībā plānota pēc Biroja atzinuma par IVN ziņojumu saņemšanas, ja 
nepieciešams, risinājumus precizējot (ja tas izrietētu no Biroja atzinuma par IVN ziņojumu un 
IVN ziņojuma aktualizētās redakcijas). 

Lokālplānojumi tiks izstrādāti, ņemot vērā detalizētu plānotās atļautās izmantošanas ietekmes 
uz vidi vērtējumu, Lokālplānojumos, iekļaujot risinājumus, kuriem veikta IVN procedūra, kura 
savukārt tiek veikta pēc paredzētajai darbībai individuāli izstrādātas programmas, ņemot vērā 
vietas kontekstu, konkrētas paredzētās darbības raksturlielumus un alternatīvu izvērtējumu. 
Lokālplānojumu un IVN ziņojuma sagatavošanas laikā tiks ņemti vērā arī valsts vides 
institūciju nosacījumi Lokālplānojumu izstrādei. Lokālplānojumos uz IVN veiktā novērtējuma 
pamata būs iespējams iekļaut atbilstošus nosacījumus Lokālplānojumu teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumos (turpmāk – TIAN) teritorijas izmantošanai. Savstarpēji saskaņojot 
Lokālplānojumu izstrādi un IVN, tiks nodrošināti arī Ministru kabineta 2004. gada 23. marta 
noteikumos Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 
(turpmāk – Noteikumi Nr. 157) norādītie Stratēģiskajā novērtējumā risināmie jautājumi (IV, V, 
VII daļa), t.sk. alternatīvu novērtējums un izvēlētās alternatīvas pamatojums, IVN (detalizētāks 
nekā parasti Stratēģiskajā novērtējumā, pamatots ar ekspertu atzinumiem, slēdzieniem, 
aprēķiniem, modelēšanas rezultātiem u.tml.) risinājumi negatīvās ietekmes mazināšanai vai 
novēršanai, priekšlikumi monitoringam, kā arī sabiedrības informēšana un iesaistīšana. 
Tādejādi, veicot vienotā procesā Lokālplānojumu izstrādi un IVN, nav nepieciešams veikt 
Stratēģisko novērtējumu, jo normatīvajos aktos noteiktais Stratēģiskā novērtējuma jautājumu 
loks šajā apvienotajā plānošanas un IVN procesā tiks nodrošināts. 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma 23.1 panta pirmā daļa paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu 
sagatavošanu, kam saskaņā ar šo Likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas 
nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai 
institūcijai – Birojam6 – rakstveida iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma iesniegšanas 
izstrādātājs konsultējas ar ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības institūcijām un 

 

5 Biroja 2022. gada 8. augusta lēmums Nr. 5-02-1/24/2022 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu. 
6 Likuma 6. panta pirmā daļa. 



4 
 

iesniegumā pamato nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot Stratēģisko 
novērtējumu vai iemeslus, kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 23.3 panta 
1. punkts noteic, ka Birojs pieņem motivētu lēmumu par to, vai konkrētam plānošanas 
dokumentam ir nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2023. gada 9. martā Birojā saņemta Izstrādātājas 2023. gada 8. marta Vēstule 
Nr. TNPCA/23/12-25/727/N, kurā sniegta informācija, ka saskaņā ar Lēmumiem ir uzsākta 
Lokālplānojumu izstrāde. Atbilstoši Iesniegumam, Lēmumiem un Darba uzdevumiem: 

2.1. Lokālplānojumi tiek izstrādāti saistībā ar Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju 2022. – 2040. gadam (turpmāk – Stratēģija) un spēkā esošo Talsu novada 
(administratīvā teritorija līdz 2021. gada 2. jūlijam) teritorijas plānojumu (turpmāk – 
Teritorijas plānojums)7.  

2.2. Izstrādājot Lokālplānojumus, tiks grozīts Talsu novada Teritorijas plānojums, 
nosakot jaunu indeksētu apakšzonu funkcionālajā zonā “Meža teritorija (M)”, vai 
paredzot citu, VES būvniecībai atbilstošu funkcionālo zonu, kurā tiktu pieļauta 
energoapgādes uzņēmumu apbūve, ietverot VES izvietošanas iespēju, kā arī veicot 
citas no tā izrietošas izmaiņas un detalizējot Teritorijas plānojuma TIAN. 

2.3. Lokālplānojumi tiek izstrādāti, lai radītu priekšnoteikumus VES parka “SELP” 
būvniecībai un ekspluatācijai. Lokālplānojumu risinājumi atbilst Likuma 
1. pielikuma  26.1 punkta 1. un 2. apakšpunkta kritērijiem. 

2.4. Saskaņā ar spēkā esošo Teritorijas plānojumu8, Lokālplānojuma teritorijā noteiktās 
funkcionālās zonas ir “Lauksaimniecības teritorija (L)”, kurā atbilstoši TIAN 
444. punktam viens no atļautajiem teritorija papildizmantošanas veidiem ir 
energoapgādes uzņēmumu apbūve9,  un “Meža zeme (M)”, kurā atbilstoši TIAN 4.10. 
nodaļai10 nav iekļauts teritorijas izmantošanas veids, kas būtu saistīts ar 
energoapgādes uzņēmumu apbūvi. 

2.5. Lokālplānojumu kopējā platības ir apmēram 1 562,5 ha un tajā ietvertas 68 zemes 
vienības: 38 zemes vienības 860 ha platībā Valdgales pagastā11, 5 zemes vienības 
156,13 ha platībā Valdgales un Ārlavas pagastos12 un 25 zemes vienības 546,37 ha 
platībā Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos13. 

2.6. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “OZOLS”14 
pieejamo un Iesniegumā sniegto informāciju, Lokālplānojumu teritorijas tiešā 
tuvumā neatrodas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas. Lokālplānojumu  teritorijā 
neatrodas mikroliegumi, tomēr to tuvumā atrodas vairāki mikroliegumi, kas veidoti 
gan īpaši aizsargājamu putnu sugu, gan biotopu aizsardzībai. Lokālplānojumu 
teritorijā ir sastopami Eiropas Savienības nozīmes biotopi, fiksēti īpaši aizsargājamu 
sugu novērojumi un atrodas aizsargājami koki. Iesniegumā norādīts, ka IVN procesā 
tiks izvērtēta konkrētās paredzētās darbības ietekme uz dabas vērtībām, plānojot 

 
7 Pieejams Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā, tīmekļvietnē 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24966 
8 Teritorijas plānojuma grafiskās daļas “Valdgales pagasta funkcionālā zonējuma karte”, “Ārlavas pagasta 
funkcionālā zonējuma karte”, “Vandzenes pagasta funkcionālā zonējuma karte”, “Laidzes pagasta funkcionālā 
zonējuma karte” (pieejamas tīmekļvietnē https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24966). 
9 Skatīts https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24966. 
10 Turpat. 
11 Saskaņā ar 2022. gada 29. decembra Lēmumu Nr. 604. 
12 Saskaņā ar 2022. gada 29. decembra Lēmumu Nr. 605. 
13 Saskaņā ar 2022. gada 29. decembra Lēmumu Nr. 606. 
14 Interneta vietne https://ozols.gov.lv/pub (skatīta 24.04.2023.). 



5 
 

dabas vērtību saglabāšanai optimālāko VES izvietojumu; ņemot vērā IVN rezultātus, 
Lokālplānojumos tiks iestrādāti atbilstoši risinājumi dabas vērtību saglabāšanai. 

2.7. Iesniegumā norādīts, ka Lokālplānojumu risinājumos plānotā vēja parka būvniecības 
un ekspluatācijas ietekme uz vidi tiks vērtēta IVN procesā. Ar VES parku būvniecību 
ir saistītas fizikālās ietekmes – troksnis, vibrācija, mirgošanas efekts un to darbības 
radītais vides risks ir uzskatāmas par nozīmīgāko sabiedrības veselību un drošību 
apdraudošo ietekmju grupu. Visas ar vēja parku attīstību saistītās ietekmes tiks 
vērtētas IVN procesā, normatīvajos aktos noteiktu robežlielumu vai citās (Eiropas 
Savienības valstu vadlīnijās u.tml.) iekļautu mērķlielumu vai tml. pārsniegšanas 
gadījumos arī nosakot pasākumus negatīvās ietekmes mazināšanai vai novēršanai. 
Lokālplānojumu izstrāde notiks vienlaikus ar IVN procesu, IVN rezultāti, tostarp, 
pasākumi vides risku mazināšanai, tiks integrēti Lokālplānojumu TIAN.   

3. Darba uzdevumos cita starpā ir noteikti šādi Lokālplānojumu izstrādes uzdevumi un 
prasības:  

3.1. Veikt spēkā esošā Teritorijas plānojuma analīzi Lokālplānojumu teritorijām. 

3.2. Par zemes vienībām, kurās ar Lokālplānojumiem tiek veikti grozījumi Teritorijas 
plānojumā, sagatavot risinājumu aprakstu un saņemt rakstisku piekrišanu no šo 
nekustamo īpašumu īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem. 

3.3. Sagatavot izvērtējumu par Lokālplānojumu teritorijās plānotā vēja parka ietekmi uz 
ainavām un attālumiem līdz dzīvojamām un publiskām ēkām. 

3.4. Precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem noteiktas aizsargjoslas. 

3.5. Detalizēt TIAN. 

3.6. Noteikt vai precizēt transporta infrastruktūras risinājumus zemes vienībām, kurās ar 
Lokālplānojumiem tiek veikti grozījumi Teritorijas plānojumā, atbilstoši iespējām 
atrisinot piekļūšanas iespējas, norādot plānotās pievienojumu vietas valsts un 
pašvaldību autoceļiem.  

4. Saskaņā ar Noteikumu Nr. 157 III daļas 5. un 6. punktu pirms plānošanas dokumenta 
izstrādes uzsākšanas izstrādātāja konsultējas ar Dienestu, DAP administrāciju un Veselības 
inspekciju par plānošanas dokumenta īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēku 
veselību, kā arī par Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību un minēto konsultāciju 
rezultātus iesniedz Birojā. Iesniegumam pievienotas: 

4.1. Dienesta 2023. gada 8. februāra Vēstule Nr. 11.2/AP/1747/2023, 2023. gada 
9. februāra Vēstule Nr. 11.2/AP/1817/2023 un 2023. gada 9. februāra Vēstule 
Nr. 11.2/AP/1812/2023. Dienests, ņemot vērā Likuma 4. pantā noteikto un 
Noteikumu Nr. 157 2. punktā norādītos plānošanas dokumentus, kuriem 
nepieciešams Stratēģiskais novērtējums, secina, ka Lokālplānojumiem būtu jāveic 
Stratēģiskais novērtējums, jo Lokālplānojumos paredzētā darbība – vairāku VES 
(vēja parka) ierīkošana var atstāt būtisku ietekmi uz vidi un cilvēku veselību. 
Vienlaikus Dienests izvirzījis nosacījumus Lokālplānojumu izstrādei, tostarp: 

4.1.1. Lokālplānojumu risinājumus izvērtēt Stratēģijas kontekstā un nodrošināt 
atbilstību tai, t.sk. telpiskās attīstības vadlīnijām. 

4.1.2. Uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, nosakot 
saimnieciskās darbības aprobežojumus tajās, atbilstoši Aizsargjoslu likuma 
prasībām. 



6 
 

4.1.3. Uzrādīt funkcionālo zonējumu, kurā tiks atļauta VES būvniecība 
Lokālplānojumu teritorijā. Par īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, biotopu un 
sugu iespējamo ietekmēšanu konsultēties ar Dabas aizsardzības pārvaldi. 

4.1.4. Uzrādīt piebraucamos ceļus plānotajām VES. 

4.1.5. Ja vēja parka izbūvei būs nepieciešamas ēkas ar ūdensapgādi un kanalizāciju, 
šādu sistēmu ierīkošanai TIAN iekļaut prasības atbilstoši vides normatīvajiem 
aktiem. 

4.1.6. Lokālplānojumos jāiekļauj teritorijas un pieguļošo platību esošās situācijas 
apraksts un izvērtējums (vides un dabas resursu izvērtējums, tai skaitā 
teritorijas ainaviskā kvalitāte u.tml.). Lokālplānojumu izstrādē saņemt 
sertificēta ainavu arhitekta atzinumu/-us par ietekmi uz teritorijas ainavisko 
kvalitāti, kā arī pasākumiem, kas jāparedz ainaviskās kvalitātes saglabāšanai, 
it īpaši no nozīmīgākajiem skatu punktiem. Lokālplānojumi jāizstrādā saskaņā 
ar šajā/-os atzinumā/-os iekļautajiem nosacījumiem/secinājumiem, atzinums/-i 
jāpievieno lokālplānojumiem. TIAN iekļaut prasības ainavas kvalitātes 
nodrošināšanai. 

4.1.7. Lokālplānojumos izvērtēt teritorijā plānotās funkcionālās zonas un tajās 
turpmāk paredzēto darbību ietekmi uz Lokālplānojumu teritorijām un tuvākajā 
apkārtnē esošo pašreizējo un plānoto izmantošanu, nepieļaujot risinājumus, kas 
var radīt būtisku vides kvalitātes pasliktināšanos Lokālplānojumu teritorijās un 
to apkārtnēs, īpašu vērību pievēršot Lokālplānojumu teritorijās un tuvumā 
esošo dzīvojamo teritoriju vides kvalitātes saglabāšanai (trokšņa traucējumi, 
vibrācijas, elektromagnētiskais starojums, mirgošanas efekts un citi aspekti), 
ievērot Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 
teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – 
Noteikumi Nr. 240) 163. un 163.1 punktos noteiktos attālumus.  

4.1.8. Ņemot vērā, ka Lokālplānojumu15 teritorijas atrodas salīdzinoši netālu no 
vairākiem mikroliegumiem, kas izveidoti īpaši aizsargājamo putnu sugu 
aizsardzībai, izstrādāt eksperta (par sugu grupu – putni) atzinumus par 
paredzētās darbības (vēja parka būvniecības) ietekmi uz netālu (ietekmes zonā) 
esošajām īpaši aizsargājamām putnu sugām un to dzīvotnēm. Eksperta/-tu 
atzinumam/-iem jāatbilst Ministru kabineta 2010. gada 30. septembra 
noteikumiem Nr. 925 “Sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu atzinuma 
saturs un tajā ietvertās minimālās prasības”. Lokālplānojumos ņemt vērā 
izpēšu rezultātus, eksperta/-tu ieteikumus iekļaut TIAN. 

4.2. DAP administrācijas 2023. gada 1. februāra Vēstule, 2023. gada 1. februāra Vēstule 
Nr. 4.8/574/2023-N, 2023. gada 31. janvāra Vēstule Nr. 4.8/527/2023-N un 
2023. gada 1. februāra Vēstule Nr. 4.8/571/2023-N. DAP administrācija konstatējusi, 
ka saskaņā ar pieejamo informāciju Lokālplānojumu teritorija tiks izvērtēta konkrētās 
paredzētās darbības IVN procedūras ietvaros. DAP administrācija sniedz viedokli, ka 
šādā gadījumā saskaņā ar Likuma 23.2 pantā minētajiem kritērijiem 
Lokālplānojumiem, atbilstoši Noteikumos Nr.157 noteiktajām prasībām, nav 
nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. Vienlaikus DAP administrācija sniegusi 
virkni nosacījumus Lokālplānojumu izstrādei, tostarp: 

4.2.1. Lokālplānojumu izstrādē lūgts ņemt vērā Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas izstrādātās vadlīnijas - “Vadlīnijas par vēja parku 

 
15 Šis nosacījums izvirzīts lokālplānojumiem, kuri izstrāde uzsākta pamatojoties uz 2022. gada 29. decembra 
Lēmumu Nr. 604 un 2022. gada 29. decembra Lēmumu Nr. 605. 



7 
 

iekļaušanu pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentos – 
teritorijas plānojumā un ilgtspējīgas attīstības stratēģijā”16. 

4.2.2. Lai mazinātu mežu masīvu fragmentāciju, VES izvietojumu plānot atbilstoši 
šādiem principiem – VES infrastruktūru plānot jaunaudzēs un līdz 40 gadus 
vecos mežos, to maksimāli izvietot pie jau eksistējošiem ceļiem, lai samazinātu 
jaunu ceļu/meliorācijas grāvju būvi, kabeļu līnijas apvienot ar ceļiem, lai 
maksimāli samazinātu atmežojamās platībās jaunu trašu izveidei. 

4.2.3. Lai nodrošinātu Vides aizsardzības likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktā 
noteikto piesardzības principu, DAP administrācija rekomendē ap īpaši 
aizsargājamo putnu sugu ligzdām un riestu vietām noteikt no VES brīvās 
teritorijas sekojošās platībās: melnais stārķis, jūras ērglis, klinšu ērglis, mazais 
ērglis – 3 km, zivjērglis, sarkanā klija, mednis, ūpis – 1 km. 

4.2.4. Lai samazinātu hidroloģiskā režīma izmaiņas, kas rodas VES būvniecības 
rezultātā, un to negatīvo ietekmi uz dabas aizsardzības vērtībām, vēlams noteikt 
no VES brīvās teritorijas ap īpaši aizsargājamām dabas teritorijām 2 km 
attālumā un 500 m ap mikroliegumiem, izņemot putnu sugām, kas minētas 
iepriekš. 

4.2.5. Lokālplānojumos nepieciešams iekļaut sertificēta eksperta atzinumu par īpaši 
aizsargājamām putnu sugām un to dzīvotnēm, kā arī migrējošajām putnu sugām 
Lokālplānojumu teritorijās, plānoto VES būvniecības darbu un uzbūvēto VES 
darbības, izveidojamā ceļu tīkla un meža fragmentācijas ietekmi uz tām, kā arī 
uz to aizsardzībai nodibinātajām teritorijām. 

4.2.6. Lokālplānojumos nepieciešams iekļaut sertificēta eksperta atzinumu par īpaši 
aizsargājamām sikspārņu sugām un to dzīvotnēm, kā arī migrējošajām 
sikspārņu sugām, plānoto VES būvniecības darbu un uzbūvēto VES darbības, 
izveidojamā ceļu tīkla un meža fragmentācijas ietekmi uz tām. Vienlaikus DAP 
administrācija vērš uzmanību, ka ir izstrādātas Vadlīnijas vēja elektrostaciju 
ietekmes novērtēšanai uz sikspārņiem (2022), kuras jāņem vērā izstrādājot 
Lokālplānojumus. 

4.2.7. Lokālplānojumos nepieciešams iekļaut sertificēta ainavu arhitekta atzinums ar 
ainavisko izvērtējumu par Lokālplānojumu teritorijām ar tajā izvietotajām 
būvēm un ietekmi uz apkārtējo ainavu Lokālplānojumu teritorijā, kā arī par 
iespējamajiem skatu punktiem no tuvākajām apdzīvotajā teritorijām. 

4.2.8. Lokālplānojumos jānorāda atmežojamās platības apjomu, grafiski attēlojot šīs 
teritorijas, pievienojot informāciju par iespējamām hidroloģiskā režīma 
izmaiņām būvniecības rezultātā un tās ietekmes teritorijām. 

4.3. Veselības inspekcijas 2023. gada 1. marta Vēstule Nr. 2.4.6.-1./126, 2023. gada 
1. marta Vēstule Nr. 2.4.6.-1./125 un 2023. gada 1. marta Vēstule Nr. 2.4.6.-1./127. 
Veselības inspekcijas ieskatā Lokālplānojumiem jāveic Stratēģiskais novērtējums, 
lai novērtētu plānošanas dokumentu īstenošanas iespējamo ietekmi uz cilvēku 
veselību ietekmējošo faktoru intensitāti – radīto trokšņa piesārņojumu u.c. un 
izstrādātu nosacījumus nelabvēlīgas ietekmes novēršanai. 

5. Lokālplānojums nav ietverts to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā ar Noteikumu 
Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams, neatkarīgi no plānošanas 
nolūka un saturiskās ieceres. Līdz ar to jautājums par Stratēģiskā novērtējuma 
nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu. Novērtējis ar 

 
16 Pieejamas tīmekļvietnē: https://www.varam.gov.lv/lv/media/33749/download?attachment (skatīta 21.04.2023.).  



8 
 

Sagatavotājas Iesniegumu sniegto informāciju, kā arī vadoties no Likuma 23.2 pantā 
noteiktajiem kritērijiem, Birojs konstatē, ka konkrētie Lokālplānojumi atbilst plānošanas 
dokumenta veidam, kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams:  

5.1. Likuma 23.2 pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, ņem 
vērā plānošanas dokumenta būtību (23.2 panta 1. punkts), tostarp to, cik lielā mērā 
tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, ievērojot 
vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā arī to, 
cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos plānošanas 
līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23.2 panta 1. punkta “a”, “b”, “c”, “d” 
apakšpunkts). Tāpat Likuma 23.2 pants 2. punktā noteic, ka jāņem vērā iespējamai 
ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes raksturs, – ilgums, summārās 
ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c. Savukārt Likuma 23.2 panta 3. un 
4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp 
ietekmi uz aizsargājamām dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem.  

5.2. Likuma 4. panta trešās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka Stratēģisko novērtējumu citu 
starpā veic plānošanas dokumentiem, kurus apstiprina vietējā pašvaldība, kuri saistīti 
ar reģionālo attīstību, zemes izmantošanu, teritoriju plānojumiem un ietver 
pamatnosacījumus šā Likuma 1. vai 2. pielikumā paredzēto darbību īstenošanai, kā 
arī plānošanas dokumentiem, kas var būtiski ietekmēt Eiropas nozīmes aizsargājamo 
dabas teritoriju (Natura 2000). Savukārt Likuma 4. panta piektā daļa paredz, ka 
Stratēģisko novērtējumu šā panta trešās daļas plānošanas dokumentiem neveic, ja tie 
attiecas uz nelielu teritoriju izmantošanu vietējās pašvaldības līmenī vai nelieliem to 
grozījumiem, izņemot gadījumus, kad šo dokumentu īstenošana var būtiski ietekmēt 
vidi.  

5.3. Atbilstoši lietas materiāliem, Talsu novada dome ir lēmusi par trīs plānošanas 
dokumentu izstrādi trim atsevišķi izvietotām teritorijām Talsu novadā. 
Lokālplānojumu teritorijas kopējā platība ir 1 562,5 ha un tajā ietvertas 68 zemes 
vienības: 38 zemes vienības 860 ha platībā Valdgales pagastā (Lokālplānojums 
Nr. 1), 5 zemes vienības 156,13 ha platībā Valdgales un Ārlavas pagastos 
(Lokālplānojums Nr. 2) un 25 zemes vienības 546,37 ha platībā Vandzenes, Ārlavas 
un Laidzes pagastos (Lokālplānojums Nr. 3). Lokālplānojumu izstrādes vienotais 
uzdevums ir katrā no Lokālplānojumu teritorijām noteikt potenciāli iespējamo VES 
skaitu un citus parametrus, kā arī mainīt Teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo 
zonējumu, paredzot citu, VES būvniecībai atbilstošu funkcionālo zonējumu. Ar 
Lokālplānojumu izstrādi tiks radīti priekšnoteikumi Likuma 1. pielikuma darbības 
īstenošanai katrā no Lokālplānojumu teritorijām, t.sk. Teritorijas plānojumā noteiktās 
funkcionālās zonas “Meža teritorija (M)” platībās. Ņemot vērā to, ka Lokālplānojumi 
tiek izstrādāti, lai radītu priekšnoteikums VES parka “SELP” būvniecībai un 
ekspluatācijai, secināms, ka Lokālplānojumu būtība un ar to izstrādes uzdevumi ir 
saistīti un pakārtoti Likuma 1. pielikuma 26.1 punkta darbības vietas identificēšanai, 
kas ir atkarīga no ietekmes uz vidi, tādēļ pakļaujama atbilstīgam novērtējumam 
(Likuma 4. panta trešās daļas 1. punkts).  

5.4. Ar Lokālplānojumu izstrādi cita starpā ir paredzēts noskaidrot un pieļaujamības 
aspektā izvērtēt tādus jautājumus kā VES trokšņa ietekme, ietekme uz apdzīvotām 
vietām, ainavu, putniem un sikspārņiem. Šādas prasības ietvertas gan 
Lokālplānojumu Darba uzdevumos, gan institūciju izvirzītajos nosacījumos, t.sk. – 
izstrādājot Lokālplānojumus, jāsagatavo ietekmes uz ainavu izvērtējums, jāsaņem 
sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu atzinumi, tos iekļaujot Lokālplānojumu 
risinājumos, tāpat jāiekļauj VES radīto trokšņu prognozes aprēķins un modelēšanas 
rezultāti. Vienlaikus secināms, ka Lokālplānojumu teritorija nav nodrošināta ar 



9 
 

plānotās attīstības nepieciešamo infrastruktūru, un no Darba uzdevuma izriet, ka ar 
plānošanas dokumentu izstrādi ir nepieciešams Lokālplānojumu teritorijā izstrādāt 
transporta infrastruktūras risinājumus. Ievērojot minēto, secināms, ka 
Lokālplānojumu izstrādes priekšnosacījumi un jautājumi, kurus ar plānošanas 
dokumentiem paredzēts risināt un izsvērt, aptver vides problēmas un jomas, kas tieši 
saistītas ar plānotā VES parka IVN un tā ietvaros paredzēto nosacījumu izstrādi 
(darbības realizācijai, tās izvietojumam, pieļaujamībai). 

5.5. Iesniegumā kā viens no argumentiem, kāpēc konkrētajiem plānošanas dokumentiem 
Stratēģiskais novērtējums nav nepieciešams, norādīts, ka Lokālplānojumu risinājumi 
attiecībā uz VES izvietojumu un ar to darbību saistītās nepieciešamās infrastruktūras 
plānošanu tiks pamatoti ar IVN procesā veikto VES “SELP” būvniecības un 
ekspluatācijas ietekmju vērtējumu, kas savukārt būs detalizētāks nekā parasti 
Stratēģiskā novērtējuma ietvaros. Birojs vērš uzmanību, ka apstāklis, ka 
Lokālplānojumu teritorijā paredzētajai darbībai ir piemērots un tiek veikts IVN17, 
vispārēji nevar būt par pamatu secinājumam, ka Lokālplānojumiem Stratēģiskais 
novērtējums nebūtu piemērojams. Birojs vērš uzmanību, ka katrai no novērtēšanas 
procedūrām ir savs mērķis un uzdevums, tādēļ katrā gadījumā jāvērtē plānošanas 
dokumenta būtība un risinājumi. Turklāt IVN pēc būtības neaptver to jautājumu loku, 
kas jārisina un jāvērtē teritorijas attīstības plānošanas līmenī. Šāda novērtējuma 
ietvarā cita starpā jāņem vērā arī pašvaldības konceptuālais ilgtermiņa redzējums 
novada teritorijas attīstībai un Lokālplānojumu risinājumu iederību tajā, alternatīvie 
plānošanas risinājumi teritorijas turpmākai izmantošanai (t.sk. funkcionālās zonas 
“Meža teritorija (M)” jauna indeksēta apakšzona vai cita VES būvniecībai atbilstoša 
funkcionālā zona), VES un tām nepieciešamās infrastruktūras izvietojuma iespējām, 
konkrētās paredzētās darbības – VES parka “SELP” plānotajiem risinājumiem, 
potenciālo konfliktsituāciju novēršana starp dažādiem teritorijas atļautiem 
izmantošanas veidiem, iedzīvotāju (zemes īpašnieku) intereses, saistošo normatīvo 
aktu prasības. Tā kā Talsu novada dome ir lēmusi par trīs Lokālplānojumu izstrādi 
trim atsevišķi izvietotām teritorijām, šāds novērtējums veicams katram 
Lokālplānojumam. Birojs papildus vērš uzmanību Noteikumu Nr. 240 163. punktā 
noteiktajiem nosacījumiem, kas jāņem vērā plānojot VES un vēja parku izvietojumu. 

6. Ņemot vērā iepriekš norādīto, tostarp Dienesta un Veselības inspekcijas viedokļus, 
Stratēģiskā novērtējuma piemērošana un veikšana konkrētā plānošanas dokumenta izstrādei 
izriet no normatīvajiem aktiem (Likuma 4. panta trešā daļa, 23.2  pants) un ir konkrēto 
plānošanas dokumentu izstrādes gadījumā pamatota, atbilstīga un nepieciešama. Turklāt 
viens no ietekmes uz vidi novērtēšanas pamatprincipiem ir paredzēt šāda novērtējuma 
veikšanu pēc iespējas agrākā paredzēto darbību plānošanas, projektēšanas un lēmumu 
pieņemšanas stadijā (Likuma 3. panta 1. punkts), kas pamato savlaicīgas vides problēmu 
novēršanas lietderību. Veicot Stratēģisko novērtējumu, būs sniegta iespēja identificēt 
iespējamās būtiskās negatīvās ietekmes uz vidi, t.sk. cilvēku veselību (Likuma 23.2 panta 1. 
punkta “d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, “d”, “e” apakšpunkts, 3. punkta “c”, “d” 
apakšpunkts, 4. punkta “b” apakšpunkts), sniedzot alternatīvos risinājumus un 
priekšlikumus ietekmes uz vidi novēršanai un samazināšanai, kas ilgtermiņā sekmētu 
nelabvēlīgās ietekmes uz vidi samazināšanu vai novēršanu.  

7. Plānošanas dokumentos paredzētās darbības (tostarp visas Lokālplānojumu TIAN atļautās) 
jāvērtē atbilstoši Likuma 23.5 pantā noteiktajam, t.sk., sagatavojot plānošanas dokumentu 

 
17 Saskaņā ar Likuma 1. panta 2. punktu ietekmes uz vidi novērtējums ir procedūra, kas veicama šajā likumā 
noteiktajā kārtībā, lai novērtētu paredzētās darbības vai plānošanas dokumenta īstenošanas iespējamo ietekmi uz 
vidi un izstrādātu priekšlikumus nelabvēlīgas ietekmes novēršanai vai samazināšanai vai aizliegtu paredzētās 
darbības uzsākšanu normatīvajos aktos noteikto prasību pārkāpumu gadījumos. 



10 
 

vides pārskatu, jāņem vērā Likuma 23.5 panta pirmajā daļā noteiktais, ka vides pārskatā, lai 
izvairītos no informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu informāciju, kas nepieciešama 
attiecīgajā plānošanas stadijā, kā arī izmanto informāciju, kas iegūta iepriekšējās plānošanas 
stadijās, iekļaujot nepieciešamo informāciju atbilstošā detalizācijas pakāpē, kas ļauj 
novērtēt plānošanas dokumentos konkrētās paredzētās darbības. Konkrētajā gadījumā šī 
nosacījuma izpilde nozīmē arī to, ka vides pārskatu iespējams sagatavot vienotu visai 
plānotās darbības ietvertajai teritorijai, ņemot vērā arī paredzētās darbības IVN rezultātus. 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23.2 pants, 23.3 pants. 

2. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 
ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums”. 

3. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

4. Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumi Nr. 16 “Trokšņa novērtēšanas un 
pārvaldības kārtība”. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Pamatojoties uz izvērtēto dokumentāciju un faktiem, kā arī šajā Biroja lēmumā ietverto faktisko 
un tiesisko apstākļu izvērtējumu, argumentiem un apsvērumiem, Birojs konstatē, ka 
Lokālplānojums atbilst Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā noteiktajam plānošanas 
dokumentam, kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams (Likuma 4. panta trešās daļas 
1. punkts, Likuma 1. pielikuma 26.1 punkts), citu starpā ņemot vērā arī Likuma 23.2 pantā 
noteiktos kritērijus (23.2 panta 1. punkta “d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, “d”, “e” 
apakšpunkts, 3. punkta “c”, “d” apakšpunkts, 4. punkta “b” apakšpunkts) un Likuma 3. panta 
1. punktā noteikto ietekmes savlaicīgas novērtēšanas principu. 

Lēmums: 

Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Lokālplānojumam Talsu novada 
teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu VES būvniecībai 
Valdgales pagastā, Lokālplānojumam Talsu novada teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 
atbilstošu funkcionālo zonējumu VES būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos, 
Lokālplānojumam Talsu novada teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 
funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos. 

 
Direktore                                   (paraksts*)    D. Avdejanova 
 
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
 
Māris Ikaunieks, 67770806 
maris.ikaunieks@vpvb.gov.lv 
 
Ilze Lielvalode, 67770813 
ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv 
 
Lēmums nosūtīts: 
1. Talsu novada pašvaldībai, E.Adresē. 
2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, E.Adresē. 
 

 



11 
 

02.05.2023 Lēmuma Nr. 4-02/34/2023 1. pielikums 

Atbilstoši Darba uzdevuma Nr. 604  2. pielikumam “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās 
zemes vienības”. 

 

Nr. Kadastra Nr. Teritorija 
Z/v/ platība, 

ha 

Z/v platība ārpus 
lokālplānojuma 

teritorijas 
1 88920050001 Viss 15.013  

2 88920050006 Viss 22.664  

3 88920050007 Viss 2.931  

4 88920050010 Viss 4.542  

5 88920050014 Viss 8.399  

6 88920050019 Viss 19.594  

7 88920050021 Viss 22.584  

8 88920050022 Viss 36.632  

9 88920050023 Viss 2.001  

10 88920050031 Viss 3.679  

11 88920050048 Viss 26.963  

12 88920050049 Viss 9.121  

13 88920050050 Viss 2.146  

14 88920050054 Viss 16.093  

15 88920050071 Viss 197.467  

16 88920050072 Viss 12.51  

17 88920050073 Viss 45.842  

18 88920050074 Daļa 0.994 6.071 
19 88920050081 Viss 3.383  

20 88920050085 Viss 46.823  

21 88920050100 Viss 1.933  

22 88920050102 Viss 5.038  

23 88920050103 Viss 10.921  

24 88920070005 Viss 17.124  

25 88920070017 Viss 21.362  

26 88920080001 Viss 90.519  

27 88920080010 Viss 32.86  

28 88920080017 Viss 12.815  

29 88920080019 Viss 9.647  

30 88920080021 Viss 16.119  

31 88920080025 Viss 4.583  

32 88920080026 Viss 15.702  

33 88920080034 Viss 22.7  

34 88920080040 Viss 22.118  

35 88920080041 Viss 23.53  

36 88920080057 Viss 2.774  

37 88920080058 Viss 56.693  

38 88920080075 Viss 2.263  
 Kopā  868.08  

 
  



12 
 

02.05.2023 Lēmuma Nr. 4-02/34/2023 2. pielikums 

Atbilstoši Darba uzdevuma Nr. 605  2. pielikumam “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās 
zemes vienības”. 

 
Nr. Kadastra Nr. Teritorija Z/v/ platība, ha 
1 88920110041 Viss 65.244 
2 88370130030 Viss 36.457 
3 88370130027 Viss 19.779 
4 88370100025 Viss 19.23 
5 88370100024 Viss 15.418 
 Kopā  156.19 

 
  



13 
 

02.05.2023 Lēmuma Nr. 4-02/34/2023 3. pielikums 

Atbilstoši Darba uzdevuma Nr. 606  2. pielikumam “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās 
zemes vienības”. 

 

Nr. Kadastra Nr. Teritorija 
Z/v/ platība, 

ha 

Z/v platība ārpus 
lokālplānojuma 

teritorijas 
1 88370070001 Viss 121.921  
2 88370070004 Viss 2.282  
3 88370070005 Viss 13.706  
4 88370070027 Viss 17.829  
5 88370070028 Viss 3.172  
6 88370070043 Viss 11.888  
7 88370070048 Viss 15.249  
8 88370070057 Viss 12.521  
9 88370070058 Viss 20.642  
10 88370070069 Daļa 2.601 0.954 
11 88370070072 Daļa 1.17 2.341 
12 88370070082 Daļa 0.572 2.448 
13 88370070084 Daļa 0.215 9.289 
14 88370070104 Viss 5.497  
15 88370070113 Viss 15.995  
16 88370070125 Viss 13.668  
17 88370120004 Viss 89.763  
18 88370120007 Viss 4.467  
19 88370120010 Viss 39.206  
20 88370120037 Viss 51.774  
21 88680030002 Viss 31.045  
22 88680030004 Viss 25.156  
23 88680030006 Viss 24.517  
24 88940020100 Viss 7.625  
25 88940020101 Viss 13.885  
 Kopā   546.366  

 
 


